Aethiopes. Cap. VIII.

Interiori autem ambitu Africae ad Meridiem
 Ivetus, superque Gætulos interuenientibus de-
 sertis, primi omnium Libyaegyptij, deinde Leu-
 cathiopes habitant. * *In vetu-*
 Supet eos Aethiopum stis Codici-
 gentes Nigritæ, à quo dictum est flumine. bus hic ini-
 Gymnetes, Pharusi, & iam Oceanum attingen- tium est
 tes, quos in Mauritaniae sine dicimus, Peror- cap. viij.
 gi. Ab his omnibus vastæ solitudines Orientem
 versus,

versus, vsque Garamantes, Augylasque & Troglodytas: verissima opinione eorum, qui desertis Africae duas Aethiopias superponunt, & ante omnes Homeri, qui bipertitos tradit Aethiopas, ad Orientem Occasumque * versus. Nigri fluvio eadem natura, quae Nilo, calamum & papyrus, & easdem gignit animantes, iisdemque temporibus augetur. Oritur inter Tareleos Aethiopas, & Oecalicas. Horum oppidum Mauin quidam solitudinibus * imposuerunt. Atlantes iuxta eos, Aegipanas semiferos, & Blemmyas, & Gamphasantas, & Satyros, & Himantopodas. Atlantes degeneres sunt humani ritus, si credimus. Nam neque nomen ullorum inter eos appellatio est, & Solem orientem occidentemque dira imprecatione contuentur, ut exitialem ipsis agrisque: neque insomnia visunt, qualia reliqui mortales. Troglodytae specus excauant. Haec illis domus, victus serpentium carnes, stridorque non vox: adeo sermonis commercio carent. Garamantes matrimoniorum exortes, passim cum feminis degunt. Augylae inferos tantum colunt. Gamphasantes nudi, praeteriorumque expertes, nulli externo congregantur. Blemmyis traduntur capita abesse, ore & oculis pectori affixis. Satyris, praeter figuram, nihil moris humani. Aegypanum, qualis vulgo pingitur, forma, Himantopodes loripedes quidam, quibus serpendo ingredi natura est. * Pharusi quondam Persae, comites fuisse dicuntur Herculis ad Hesperidas tendentis. Nec de Africa plura quae memorentur, occurrunt.

De Asia.

Cap.

I X.

Adhaeret Asia, quam patere à Canopico ostio ad Ponti ostium Timosthenes **xxvi. xxxix.**

M. pass.

* versus

* interposuerunt

* Rectius, Pharusij: vti apud Stephanum & Dionysium.

M. passuum tradidit. Ab ore autem Ponti ad os
 Mæotis Eratosthenes xv. xlv. M. passuum.
 Vniuersam verò cum Aegypto ad Tanain Ar-
 midorus & Isidorus lxxxviii. M. passuum.
 Maria eius complura ab accolis traxere nomi-
 na: quare simul indicabuntur. Proxima Africa
 incolitur Aegyptus, introrsus ad Meridiem rec-
 dens, donec à tergo prætendantur Æthiopes. In-
 feriolem eius partem Nilus, dextra læuâque diu-
 sus amplexu suo determinat, Canopico ostio ab
 Africa, ab Asia Pelusiaco clxx. M. passuum inter-
 uallo: Quam ob causam inter insulas quidam
 Aegyptum retulere, ita se findete Nilo, vt trique-
 tram terræ figuram efficiat. Ideo multi Græcæ
 literæ vocabulo, Delta appellauere Aegyptum.
 Mensura ab vnitæte aluei, vnde se primum fin-
 dit in latera, ad Canopicum ostium, cxlvj. M. ad
 Pelusiacum cxlvj. M. est. Summa pars contermina
 Æthiopiæ, Thebais vocatur. Diuiditur in præfe-
 cturas oppidorum, quas nomos vocant, Ombi-
 ten, Phatniten, Apollopoliten, Hermonthiten,
 Thiniten, Phanturiten, Coptiten, Tentyriten, Dio-
 spoliten, Antzopoliten, Aphrôditopoliten, Lycopo-
 liten. Quæ iuxta Pelusiû est regio, nomos habet,
 Pharbæiten, Bubastiten, Sethroiten, Taniten. Re-
 liqua autem Arabicum Hammoniacum tenden-
 tem ad Hammonis Iouis oraculum, Oxyrynchi-
 ten, Leontopoliten, Arbarrabiten, Cynopoliten,
 Hermopoliten, Xoiten, Mendesium, Sebenniten,
 Capastiten, Latopoliten, Heliopoliten, Pro-
 sopiten, Panopoliten, Thermopoliten, Busiri-
 ten, Onuphiten, Saiten, Ptenethu, Phthemphu,
 Naucrâiten, * Nitriten, Gynæcopoliten, Me-
 nelaiten, Alexandria regione. Item Libya
 Mareotis, Heraeleo polites est in insula Nili,
 longa

* Meteli-
 ten.

longa passuum quinquaginta M. in qua & oppidum Herculis appellatur. Arsinoitæ duo sunt hi & Memphites, usque ad summum Delta perveniunt. Cui sunt continenti ex Africa duo Oasitæ. Quidam ex his aliqua nomina permutant, & substituunt alios nomos, ut Heropoliten, Crocodilopoliten. Inter Arsinoiten autem ac Memphiten lacus fuit, circuitu ecl. M. passuum, aut, ut Mutianus tradit, ccccl. M. & alitudinis l. passuum, manu factus, à rege, qui fecerat, Mæridis appellatus. Inde lxxij. M. passuum, abest Memphis, quondam arx. Aegyptiorum: unde ad Hammonis oraculum xij. dierum iter est, ad scissuram autem Nili, quod appellauimus Delta, xv. M. passuum. Nilus incertis ortus fontibus, ite per deserta & ardentia: & immenso longitudinis spatio ambulans, * tamâque tantum inermi quæsitus sine bellis, quæ cæteras omnes terras inuenere, originem (ut Iuba rex potuit exquirere) in monte inferioris Mauritanie non procul Oceano habet, lacu protinus stagnante, quem vocant Nilidem. Ibi pisces reperiuntur * alabetæ, coracini, siluri, crocodilus quoque. Inde ob argumentum hoc Nili ortus creditus, Cæsareæ in Iseo dicatus ab eo spectatur hodie. Præterea obseruatum est, prout in Mauritania nives imbrësue satiauerint, ita Nilum increfcere. Ex hoc lacu profusus indignatur fluere per harenosa & squalentia, conditque se, aliquot dierum itinere. Mox alio lacu maiore, in Cæsariensis Mauritanie gente Massæsylam erumpit, & hominum cœtus veluti circumspicit, iisdem animalium argumentis: iterum harenis receptus conditur rursus xx. dierum desertis ad proximos Æthiops

* tamâque tantum quæsitus, sine bellis.

* alabetes, à recto alabetes, quo patet etiã à Strabone & Athenæo effectum.

thiopas: atque vbi iterum senserit hominem, profilit fonte (vt vetisimile est) illo, quem Nigrin vocauerunt. Inde Africam ab Æthiopia dispescens, etiamsi non protinus populis, feris tamen & belluis frequens, sylvarumque opifex, medios Æthiopas secat, cognominatus Astapus, quod illarum gentium lingua significat aquam è tenebris profluentem. Insulas ita innumeras spargit, quasdamque tam vastæ magnitudinis, * vt quanquam rapida celeritate, tamen dierum quinque cursu non breuiore transuolet: circa clarissimam earum Meroën, Astabores læuo aluco dictus, hoc est, ramus aquæ venientis è tenebris: dextero verò * Astusapes, quod latentis significationem adiicit: nec ante Nilus, quàm se totum aquis concordibus rursus iunxit, sic quoque etiamnum Siris, vt antè, nominatus per aliquot millia, & in totum Homero Ægyptus, aliisque Triton: subinde insulis impactus, totidem incitatus irruentis, postremò inclusus montibus, nec alibi torrentior, vèctus aquis properantibus ad locum Æthiopum, qui Catadupi vocantur, nouissimo cataraete inter occurstantes scopulos non fluere immèso fragore creditur, sed ruere. Postea lenis & confractis aquis, domitæque violentia, * aliquid & spatio fessus, multis quamuis faucibus in Ægyptum mare se euomit. Certis tamen diebus autu magno per totam spatians Ægyptum, fecundus innatat terræ. Causas huius incrementi varias prodidere, sed maximè probabiles, Etesiarum eo tempore ex aduerso flantium percussum, * vltro in ora actò mari: aut imbres Æthiopiæ æstiuos, iisdem Etesiarum nubila illò ferentibus è teli quo orbe, Timæus Mathematicus occultam protulit